[image: image1.png]

СОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
       от 29 декабря 2015 г.                                                                               № 83

пос. Первомайский
Об утверждении перечня услуг, которые являются
 необходимыми и обязательными для предоставления
 муниципальных услуг и определении размера
 платы за их оказание

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь уставом Первомайского сельского поселения, Совет Первомайского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, приложение № 1.

2. Утвердить Правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, приложение № 2.
3. Общему отделу администрации Первомайского сельского поселения (Дмитриченко) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах для обнародования и разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета Первомайского сельского поселения Кущевского района (Шостак).
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

Первомайского сельского поселения

Кущевского района                                                                              В.Ф.Шевченко

Глава Первомайского сельского поселения

Кущевского района

                              М.Н.Поступаев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
Решением Совета Первомайского сельского поселения

от 29.12.2015 г № 83
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг оказываемых
	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
	Платность услуги (платно, бесплатно)

	1
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	бесплатно

	2
	Предоставление постановления об уточнении адреса объекта недвижимости
	бесплатно

	3
	Предоставление постановления об уточнении адреса земельного участка
	бесплатно

	4
	Адресная справка
	бесплатно

	5
	Градостроительный план земельного участка

	бесплатно

	6
	Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
	платно

	7
	Разрешение на строительство
	бесплатно

	8
	Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора
	платно

	9
	изготовление технического паспорта помещения
	платно

	10
	предоставление справки о наличии или отсутствии в собственности жилых помещений
	платно

	11
	Предоставление выписки из лицевого счета на жилое помещение

	бесплатно

	12
	Нотариальные услуги

	платно

	13
	Предоставление справки с места жительства о составе семьи

	бесплатно

	14
	Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры
	платно

	15
	План переводимого помещения с его техническим описанием
	платно

	16
	Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение
	платно

Глава Первомайского сельского поселения

Кущевского района                                                                             М.Н.Поступаев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Первомайского сельского поселения

от 29.12.2015 г №83
Правила
определения размера платы за оказание услуг, которые
 являются необходимыми и обязательными для
 предоставления муниципальных услуг
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения администрацией Первомайского сельского поселения Кущевского района размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Первомайского сельского поселения Кущевского района муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Порядок определения администрацией Первомайского сельского поселения Кущевского района размера платы за оказание необходимых и обязательных муниципальных услуг осуществляется в соответствии с методикой определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждается нормативным правовым актом администрации Первомайского сельского поселения Кущевского района.
3. Методика содержит:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.
Глава Первомайского сельского поселения

Кущевского района                                                                             М.Н.Поступаев